[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

(XVIII сессия III созыва)

от  «04» мая 2016 г.                               № 93                                  п. Беринговский

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1.1 статьи 24 главы IV Устава городского поселения Беринговский,
Совет депутатов городского поселения Беринговский:
РЕШИЛ:

1.
Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский Анадырского муниципального района» за основу, согласно приложению.
2.
Обнародовать проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский Анадырского муниципального района» 05 мая 2016 года в следующих местах:

МУ «Беринговский районный Дом культуры» (фойе);

МУП «Беринговская торговая компания» (магазин «Навигатор»);

УФПС Чукотского АО – филиала ФГУП «Почта России» (операционный зал);

Линейно-технический цех Анадырского района  МЦТЭТ Хабаровский филиал ОАО «Ростелеком» (переговорный пункт);

ОАО «Шахта «Нагорная» (фойе АБК);

ФГУП «Морской торговый порт Беринговский» (помещение управления порта);

Беринговского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» (управление филиала);

МБОУ «Центр образования п. Беринговского» (фойе);
МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс».

3.
Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский» в актовом зале Администрации городского поселения Беринговский 16 мая 2016 года в 17.00.
4.
Поручить проведение публичных слушаний главе городского поселения Беринговский – Скрупскому С.А.

5.
Обнародовать результаты публичных слушаний не позднее чем через 3 дня после окончания публичных слушаний.

6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский Анадырского муниципального района» направляются в Совет депутатов городского поселения Беринговский до 06 июня 2016 года.
7. Вынести проект решения Совета депутатов «О внесении     изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский Анадырского муниципального района» на рассмотрение сессии Совета депутатов, но не ранее даты, установленной в пункте 6 настоящего решения.

8.
Настоящее решение подлежит обнародованию в вышеуказанных местах.

Председатель Совета депутатов                                                 Н.В. Фещенко

Проект Решения Совета депутатов

городского поселения Беринговский

«О внесении изменений и дополнений в
Устав городского поселения Беринговский
 Анадырского муниципального района»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

(___ сессия III созыва)
от  «___» ____  2016 г.                        № __                                    п. Беринговский

О внесении изменений и дополнений в Устав
 городского поселения Беринговский
В целях приведения Устава городского поселения Беринговский в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Беринговский, Совет депутатов городского поселения Беринговский
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения Беринговский, принятый решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 05 апреля 2010 года № 26 изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского

поселения Беринговский

                                               С.А. Скрупский

Председатель

Совета Депутатов
                                                                      Н.В. Фещенко
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   к Решению Совета депутатов

                                                                         городского поселения Беринговский
                                                                       _________ 2016 г. №___
Изменения и дополнения в Устав городского поселения Беринговский

Анадырского муниципального района

1. Пункт 9 статьи 20 изложить в новой редакции:

«9. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии с законом Чукотского автономного округа.».
2. Часть 1 статьи 35 дополнить пунктом следующего содержания:
 «1.1 Полномочия депутата Совета депутатов прекращается досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".

3. Часть 1 статьи 42 дополнить пунктом следующего содержания:
 «1.2 Полномочия Главы городского поселения Беринговский прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".
4. Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом следующего содержания:

"1.1 Депутаты Совета депутатов городского поселения Беринговский, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Чукотского автономного округа о роспуске Совета депутатов городского поселения Беринговский обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»
3